1

TRƯỜNG ĐẠI HỌC DUY TÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG QUAN HỆ QUỐC TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  THÔNG BÁO

(V/v đăng ký và tuyển chọn sinh viên tham gia khóa học

“Global Understanding”)

  Kính gửi: - Các Khoa trong Toàn Trường

  Nhằm không ngừng nâng cao chất lượng giảng dạy và học tập cũng như tạo điều

kiện cho sinh viên có cơ hội giao lưu với các sinh viên quốc tế, được sự đồng ý của Ban

Giám Hiệu, phòng QHQT triển khai khóa học “Global Understanding” (Hiểu biết toàn

cầu) trong HK2 năm học 2015 - 2016. Thông tin cụ thể về khóa học như sau:

1. Nội dung và hình thức tổ chức lớp học:

- Học trực tuyến thông qua video conference với sinh viên của các trường quốc tế:

Trường Appalachian (Hoa Kỳ), University of Americas (Mexico), Burapha (Thái Lan),

Chien-Hsin University of Science and Technology (Taiwan), North Eastern University

và Beijing International Studies University (Trung Quốc).

- Nội dung học được thiết kế theo từng chủ đề (văn hóa, giáo dục, môi trường học

tập, chủ đề tự chọn) và sinh viên tự do thảo luận với SV nước ngoài.

- Nâng cao kĩ năng làm việc nhóm qua mạng.

- Điểm số của khóa học sẽ được tính thành điểm quy đổi cho một trong các môn

học sau: Lịch sử văn minh thế giới (1&2), Sức khỏe môi trường, Nói và trình bày tiếng

Việt hoặc SV có thể chọn học để nâng cao trình độ tiếng Anh

2. Quy mô lớp học : 20 - 30 sinh viên

3. Số tín chỉ : 3 tín chỉ, bắt đầu học từ ngày 18/01/2016

4. Thời gian học : Buổi sáng (thứ 5, 09:30-11:30), buổi trưa (thứ 6, 10:30 – 12:30) và

buổi tối (thứ 2 & thứ 4, 19:00 – 21:00)

5. Đối tượng học : Sinh viên toàn Trường có nguyện vọng tham gia lớp học

6. Yêu cầu : Sinh viên có khả năng sử dụng tiếng Anh lưu loát, năng động nhiệt

tình, có tinh thần giao lưu học hỏi với bạn bè quốc tế.

Vậy kính đề nghị các khoa triển khai thông tin này đến sinh viên để sinh viên đăng

kí khóa học.

Tôi xin chân thành cảm ơn!

Ghi chú: Các bạn sinh viên mong muốn tham gia lớp học này vui lòng gửi thông

tin đăng ký, bao gồm:

- Nội dung: Đăng ký tham gia lớp Global Understanding

- Họ và tên

- Ngày sinh

- Mã sinh viên

2

- Lớp, Khoa

- Số điện thoại

Thông tin đăng kí gửi qua email: ngavu.211@gmail.com trước ngày 05/01/2016 và

Phòng QHQT sẽ tổ chức phỏng vấn tuyển chọn sinh viên tham gia.

                                                            Đà Nẵng, ngày19 tháng12 năm 2015

                  Phó Phòng QHQT

                (Đã ký)

                 Vũ Thị Thanh Nga